



Azpeitiko Udala

**HERRIKO EKONOMIAREN SUSTAPENERAKO DIRULAGUNTZA PROGRAMA
2023 -I ERANSKINA-: MERKATARITZA SEKTOREAN ETA/EDO LEHENENGO
SEKTOREAN ETA EKONOMIA SUSTATZERA BIDERATUTAKO DIRU-
LAGUNTZAK. (23-8D / 2023SUSD)**

-PROZEDURAREN EBAZPENA-

Alkatetzak 2023ko maiatzaren 26an emandako ebazpenaren bidez, Azpeitiko Herriko Ekonomia sustatzera zuzendutako dirulaguntzak emateko oinarri orokorrak eta 2023 ekitaldirako deialdia onartu zituen (Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 2023ko ekainaren 7an argitaratua, 109. zk).

Deialdi horretan ondoren adierazten diren laguntza modalitateak aurreikusten ziren, bakoitzari dagozkion helburuekin:

1. eranskina: Zerbitzu sektorean eta/edo lehenengo sektorean jarduerak indartzera bideratutako dirulaguntzak.

2. eranskina: Industria proiektu estrategiko edo berritzaileak, eraikuntza sektoreko proiektuak.

3. eranskina: Ekintzailetasuna sustatuz, bereziki gizarte-ekonomian eta izaera estrategikoa edo berritzailea duten jardueretan enpleguaren sorrera bultzatzeko dirulaguntzak

4. eranskina: I. sektorean, zerbitzuen sektorean, ostalaritzan nahiz industrian enplegua sustatzeko dirulaguntzak.

Dirulaguntza modalitate hau arautzen duen oinarrien 4.3 puntuan eskaerak aurkezteko epea zehazten du. Eskaerak aurkezteko epe-muga 2023ko urriaren 15ean amaitu zen, eta dagokigun honetan, epe barruan aurkeztu diren 125 eskaera erabakiko dira.

Dirulaguntza horiek arautzen dituzten oinarri orokorreko 9. puntuan ezartzen denez, eskaerak Udaleko Idazkaritza Saileko teknikariak baloratu ditu Azpeitia Berritzen S.A.ko teknikariek eta Iraurgi Lantzen SA lantaldearekin. Balorazio-txostena Udalaren Ekonomia Batzordeari igorri zitzaion 2023ko abenduaren 18an, eta honek bere egin ondoren, dagokion ebazpen proposamen arrazoitua egin dio Alkatetzari, baieztatu kasuetan bakoitzean zerbatekoa zehaztuz. Oinarrien 2.9 puntuaren arabera eskaera batzuk jarduerak lizentzia erregularizatzeko baldintzapean onartuko dira.

Ekonomia Batzorde berriemaileak egindako ebazpen proposamena ikusita, Alkatetza honek prozedura ebatziko du, eta Laguntzaren oinarrien 10.2 artikuluen arabera, deialdiaren ebazpena Udalaren Web orrian argitaratuko da dirulaguntza programa atalean. Argitalpen horrek banakako jakinarazpena ordeztuko du. Argitalpen egunaren biharamunetik hasita jakinarazpena egintzat joko da lege ondorio guztietarako. Modu berean, argitaratzen den egunean bertan, Udalak abisu bat bidaliko die erakunde eskatzaile guztiei, posta elektronikoz, ebaztitako laguntzen berri emateko eta Estatuko Dirulaguntzen Datu Basean ere argitaratuko da.

Oinarri orokorreko 12. puntuak onartutako laguntzaren ordainketa bi zatitan egingo dela arautzen du. Lehenengo % 40ko ordainketa deialdiaren ebazpena egin ondoren izango da, eta bigarrena, gainerako % 60koa proiektua amaitu eta dirulaguntzaren helburua bete



Azpeitiko Udala

dela justifikatu ondoren. Hala ere, erakunde onuradunak diruz lagundutako jarduera bete eta Udalaren iritziz behar bezala justifikatu badu, lehen ordainketaren fase honetan laguntzaren kopuru osoa emango da.

Laguntzaren ordainketak Udalaren 2023ko aurrekontuaren 1.1100.471.241.00.01.2023 "Transf. arruntak, Ekonomia sustapena" eta 1.1100.471.241.00.02.2023 "Transf. arruntak, zerbitzu sektorea eta lehen sektorearen sustapena" partidatik egingo dira.

Eta Alkatetza izanik laguntza ebazteko eskumena duen organoa, **NAGORE ALKORTA ELORZA**, Udalaren alkateak, **ERABAKI DUT**:

Lehen: Ematea eta dagokion ordainketa egitea **segidan** jasotako taulan zerrendatzen diren eskatzaileei bertan adierazitako dirulaguntzak, Azpeitiko herriko ekonomia sustatzeko 2023. ekitaldirako dirulaguntza deialdiko I. Eranskinekoak -Zerbitzu sektorean eta/edo lehenengo sektorean jarduerak indartzera bideratutako dirulaguntzak-.

*Iadanik laguntza bere osotasunean eta modu egokian justifikatu duten onuradunek kopuru osoa jasoko dute.

Azpeitiko Herriko Ekonomia Sustatzera zuzendutako Dirulaguntza Programa 2023 Deialdia: (2023ko ekainak 7ko GAOan argitaratuak 109 zk.)

-INSTRUKZIOAREN EMAITZA-

I ERANSKINA- Zerbitzu sektoreko eta lehen sektoreko jarduerak indartzera bideratutako dirulaguntzak

Zb	Data	Espedientea	NAN/IFK	Prop	Proiektuaren izena	Lagungarri den gastua	Zenbatekoa Arrazoiak	1.ord. %40 edo %100	2.ord. %60	Egiaztagiria aurkezteko epea
1	2023-06-12	2023SUSD0001	F75181859	Bai	Bertako produktuen kontsumoa	26.464,91 €	2.000,00 €	2.000,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
3	2023-06-30	2023SUSD0003	B13773601	Bai	Alokairu berria-Jarduera berria-Ekintzailetasuna	534.100,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
4	2023-07-06	2023SUSD0004	E75175521	Bai	Inbertsioa	20.986,00 €	5.000,00 €	5.000,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
7	2023-08-09	2023SUSD0007	B20611117	Bai	Inbertsioa	64.307,41 €	5.000,00 €	5.000,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
8	2023-08-10	2023SUSD0008	B20611117	Bai	Energia efizientzia	52.920,13 €	1.000,00 €	1.000,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
9	2023-08-18	2023SUSD0009	J75043042	Bai	1.sektorea	4.500,00 €	2.000,00 €	2.000,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
10	2023-08-18	2023SUSD0010	B10972545	Bai	Inbertsioa-Web-TicketBAI	3.329,83 €	1.423,84 €	0,00 €	1.423,84 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
12	2023-08-31	2023SUSD0012	F20655502	Bai	Inbertsioa	4.975,00 €	1.492,50 €	1.492,50 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
13	2023-08-31	2023SUSD0013	72434186X	Bai	Inbertsioa-TicketBAI	3.943,73 €	1.626,12 €	1.626,12 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
14	2023-08-31	2023SUSD0014	72574325X	Bai	Inbertsioa	1.167,40 €	350,22 €	350,22 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
23	2023-09-13	2023SUSD0023	B75080895	Bai	Inbertsioa-Kontratazioa	619,24 €	185,77 €	185,77 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
26	2023-09-19	2023SUSD0026	34086101D	Bai	Alokairu berria-Jarduera berria	92.000,00 €	4.000,00 €	3.400,00 €	600,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
27	2023-09-20	2023SUSD0027	20895120B	Bai	Alokairu berria-Inbertsioa	10.920,17 €	2.656,05 €	2.056,05 €	600,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)



Azpeitiko Udala

29	2023-09-21	2023SUSD0029	B75155143	Bai	Inbertsioa	15.682,90 €	4.704,87 €	4.704,87 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
33	2023-09-26	2023SUSD0033	B75212191	Bai	TicketBAI	1.750,00 €	700,00 €	0,00 €	700,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
35	2023-09-28	2023SUSD0035	B20846838	Bai	TicketBAI	1.760,00 €	880,00 €	880,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
41	2023-10-02	2023SUSD0041	72461435G	Bai	Inbertsioa	1.825,89 €	547,77 €	547,77 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
42	2023-10-02	2023SUSD0042	72429362Q	Bai	Inbertsioa	3.987,50 €	1.196,25 €	1.196,25 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
43	2023-10-02	2023SUSD0043	72574325X	Bai	Inbertsioa	615,70 €	184,71 €	184,71 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
45	2023-10-03	2023SUSD0045	G20083085	Bai	Bertako produktuen kontsumoa	1.730,34 €	1.384,27 €	553,71 €	830,56 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
50	2023-10-04	2023SUSD0050	F56173461	Bai	Bert.prod.konts.-Inbertsioa-Alokairua A-TicketBAI	46.353,60 €	9.022,95 €	3.609,18 €	5.413,77 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
54	2023-10-06	2023SUSD0054	E75232439	Bai	Inbertsioa	69.696,15 €	5.000,00 €	5.000,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
55	2023-10-06	2023SUSD0055	72445790E	Bai	l.sektorea	5.785,12 €	2.000,00 €	0,00 €	2.000,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
56	2023-10-06	2023SUSD0056	72553777R	Bai	Inbertsioa-Jarduera berria	8.728,48 €	2.656,04 €	2.596,04 €	60,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
69	2023-10-09	2023SUSD0069	44145716E	Bai	Inbertsioa	16.190,25 €	4.857,08 €	4.857,08 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
71	2023-10-09	2023SUSD0071	F72938848	Bai	l.sektorea	13.777,48 €	2.000,00 €	0,00 €	2.000,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
74	2023-10-10	2023SUSD0074	B72967755	Bai	Jarduera berria	210.000,00 €	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
77	2023-10-10	2023SUSD0077	72598223B	Bai	Alokairu berria-Inbertsioa	8.556,41 €	1.946,92 €	778,77 €	1.168,15 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
81	2023-10-10	2023SUSD0081	X7714549G	Bai	Alokairua A-eremua	8.400,00 €	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
82	2023-10-10	2023SUSD0082	B75054510	Bai	Inbertsioa	3.075,00 €	922,50 €	922,50 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
86	2023-10-11	2023SUSD0086	72451918D	Bai	Traspasoa-Alokairu berria	2.400,00 €	1.000,00 €	400,00 €	600,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
87	2023-10-11	2023SUSD0087	E75021766	Bai	Inbertsioa	2.033,12 €	609,94 €	243,97 €	365,97 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
88	2023-10-11	2023SUSD0088	72445826N	Bai	Inbertsioa	8.725,48 €	2.617,64 €	2.617,64 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
94	2023-10-11	2023SUSD0094	725213462	Bai	l.sektorea	22.944,97 €	2.000,00 €	2.000,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
95	2023-10-11	2023SUSD0095	72451918D	Bai	Web-TicketBAI	4.657,52 €	1.148,76 €	1.148,76 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
96	2023-10-11	2023SUSD0096	B75223727	Bai	l.sektorea	14.107,60 €	2.000,00 €	0,00 €	2.000,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
98	2023-10-11	2023SUSD0098	44348888N	Bai	Jarduera berria-Inbertsioa	225.929,80 €	3.278,94 €	3.278,94 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
103	2023-10-11	2023SUSD0103	B75113449	Bai	Inbertsioa	10.960,15 €	3.288,05 €	3.288,05 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
104	2023-10-11	2023SUSD0104	72910326	Bai	TicketBAI-l.sektorea	6.845,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
111	2023-10-11	2023SUSD0111	B75215392	Bai	Inbertsioa	4.193,71 €	1.258,11 €	1.258,11 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
112	2023-10-11	2023SUSD0112	72576587H	Bai	Web	1.325,90 €	662,95 €	662,95 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
113	2023-10-13	2023SUSD0113	72522764S	Bai	Alokairu berria-Inbertsioak	5.680,99 €	1.444,30 €	844,30 €	600,00 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
114	2023-10-13	2023SUSD0114	B20742573	Bai	Inbertsioa	7.484,40 €	2.245,32 €	898,13 €	1.347,19 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
116	2023-10-16	2023SUSD0116	B75221572	Bai	Bertako produktuen kontsumoa	8.978,77 €	3.631,39 €	3.631,39 €		2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)



Azpeitiko Udala

					Inbertsioa-Web					
119	2023-10-16	2023SUSD0119	44170056M	Bai	Alokairua A eremua-Jarduera berria-Inbertsioa	157.656,99 €	7.620,60 €	3.048,24 €	4.572,36 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko).
121	2023-10-16	2023SUSD0121	E56284987	Bai	Alokairu berria- Jarduera berria- Inbertsioa	15.215,51 €	1.843,85 €	737,54 €	1.106,31 €	2023ko abenduak 15 (%100 l.ord.jasotzeko)
GUZTIRA:							111.387,71 €	82.399,56 €	28.988,15 €	

Oinarrietako 2.9 puntuko baldintza betetzen ez duten honako espediente hauetako onuradunen laguntzaren ordainketa baldintzatuta geratzea jarduera lizentzia eskuratzeko egin beharreko izapidetza burutu arte: 2023SUSD0010, 2023SUSD0033, 2023SUSD0055, 2023SUSD0071 eta 2023SUSD0096.

Bigarrena: Ezeztea segidan jasotako taulan zerrendatzen diren eskatzaileei bertan adierazitako arrazoiengatik, Azpeitiko herriko ekonomia sustatzeko 2023. ekitaldirako dirulaguntza deialdiko I. Eranskinekoak.- Zerbitzu sektorean eta/edo lehenengo sektorean jarduerak indartzera bideratutako dirulaguntzak.

Azpeitiko Herriko Ekonomia Sustatzera zuzendutako Dirulaguntza Programa 2023 Deialdia: (2023ko ekainak 7ko GAOan argitaratuak 109 zk.)

-INSTRUKZIOAREN EMAITZA-

I ERANSKINA- Zerbitzu sektoreko eta lehen sektoreko jarduerak indartzera bideratutako dirulaguntzak

Zb	Data	Espedientea	NAN/IFK	Prop	Proiektuaren izena	Lagungarri den gastua	Zenbatekoa Arrazoiak	1.ord. %40 edo %100	2.ord. %60	Egiaztagirriak aurkezteko epea
11	2023-08-31	2023SUSD0011	B75060053	Ez	Inbertsioa	UKO egin dio eskaerari				
19	2023-09-11	2023SUSD0019	72452303A	Ez	Web	Web orria, tresnak online sortzea ez da betetzen				
28	2023-09-21	2023SUSD0028	72437517Y	Ez	Inbertsioa	UKO egin dio eskaerari				
34	2023-09-28	2023SUSD0034	B20846838	Ez	Web	Web orria, tresnak online sortzea ez da betetzen				
36	2023-09-28	2023SUSD0036	B20846838	Ez	Efizientzi energetikoa	Epez kanpoko jarduketa				
37	2023-09-28	2023SUSD0037	B20846838	Ez	Efizientzi energetikoa	Epez kanpoko jarduketa				
61	2023-10-09	2023SUSD0061	34102992H	Ez	Inbertsioa- Web	Inbertsio zein Web orri, tresnak online sortzea ez da betetzen				
73	2023-10-09	2023SUSD0073	G20974184	Ez	Web	Web orria, tresnak online sortzea ez da betetzen				
79	2023-10-10	2023SUSD0079	B13961727	Ez	Alokairu berria	Zuzenketa eskaerak ez ditu bete; agiri osagarriak ez ditu aurkeztu				
117	2023-10-16	2023SUSD0117	35778061C	Ez	Web	Web orria, tresnak online sortzea ez da betetzen				

Hirugarrena: Alkatetzaren erabaki hau Udalaren web orrian argitaratuko da eta baita Estatuko dirulaguntzen datu basean ere.

Modu berean, argitaratzen den egunean bertan, Udalak abisu bat bidaliko die erakunde eskatzaile guztiei, posta elektronikoz, ebatzitako laguntzen berri emateko.

Laugarrena: onuradunek eranskin honetan honako epeak bete beharko dituzte justifikazio agiriak aurkezteko, bai eta baldintzatuta onartu direnak ere jarduera lizentzia erregularizatzeko:



Azpeitiko Udala

- Oinarrietako 12. Artikuluan zehaztutakoaren arabera, laguntzak justifikatze ko azken eguna, a.3) eta d) azpilerroei dagozkienak izan ezik –alokairua–, 2023ko abenduaren 15a izan da
- Alokairuen laguntzen kasuan, justifikazio epea kontratuaren azken ordainketatik hilabete batekoa izango da.
- Zuriketa agiriak aurkezteko azken eguna 2024ko urriaren 15a izango da.

Bosgarrena: Jarduera berriak diren kasuetan edo oinarrietako 2.9 puntuko baldintza (jarduera lizentzia) erregularizatzea, udalean jarduerari dagokion tramitazioa amaituta edo tramitazioan edukitzea eskatuko da eta laguntzaren justifikazioarekin egiaztatu beharko da.

Erabaki hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Interesdunek erabaki honen aurka zuzenean administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez dezakete Administrazioarekiko Auzietako Donostiako Epaitegietan, jakinarazpenaren biharamunetik hasita bi hilabeteko epean.

Hala ere, partikularrek aukera dute horren aurretik berraztertze ko hautazko errekurtsua aurkezteko Alkatetza honi, jakinarazpenaren biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori eginez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertze koaren berariazko ebazpena eman edo ustezko ezespena gertatu arte. Dena dela, egoki iritzitako beste edozein errekurtsu aurkez daiteke.

Azpeitia, 2023ko abenduaren 28a

ALKATEA

